Хоча, як стверджує С.В.Абросимова, сам
Д.І.Яворницький в своїх автобіографіях, які зберігаються в фондах
Дніпропетровського історичного музею, писав, що він народився 26 жовтня.
Можливо, що помилився священик, який вписував день народження
Д.Яворницького в книгу народжених, а може, помилився й сам
Д.І.Яворницький, коли писав автобіографію. Хрестили Дмитра
Яворницького 10 листопада (29 жовтня за ст.ст.) в Іоанно-Богословській
церкві священик Г.Лобковський [3, арк.281 зв.].

До 12 років Дмитро Яворницький жив у Сонцівці, там же отримав
домашню освіту і виховання. На цьому освіта Д.Яворницького могла б і
закінчитися. В родині Яворницьких зайвих грошей не було, а тому
Д.Яворницький навряд чи зміг би навчатися в училищі чи семінарії.